
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° SSPEOI 3/2021 
Processo Administrativo N° SSPEO13/2021 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS 

Data de Publicação: 27/08/2021 12:09:27 

TOTAL DO PROCESSO: 185.543,00 

LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI - 
ME 

03.183.450/0001-55 	 185.543,00 

LOTE 1 	 Quant.: 1 Num: 024 	 Total: 185.543,00 

em: 1 	Unidade: UND Marca: kondentech 	 Modelo: pratical jet 

Descrição: Jato de bicarbonato, console com entrada de ar, água e reservatório de bicarbonato. Acessórios: 01 peça de 
mão para o jato de bicarbonato. Conectado ao terminal bordem da alta rotação do equipo, caneta do jato de 
Bicarbonato com sistema de remoção do bico misturador para limpeza e Autolavagem, regulagem do spray (água) e do 
ar no próprio altjet. Acionamento Através do pedal do equipo. 

Quantidade: 10 	 Valor Unit.: 1.995,00 
	

Total Item: 19.950,00 

Item: 2 	Unidade: UND 	 Marca: MZ 	 Modelo: PHOENIX 

Descrição: Cadeira odontológica completa com equipo tipo cart, sugador e refletor, cabeceira, seringa tríplice, peça 
reta, contra ângulo, micro motor, caneta de alta rotação, unidade auxiliar (sugador), comando da cadeira (pedal), cuba 
porcelana cerâmica, terminais no mínimo 3. 

Quantidade: 5 
	

Valor Unit.: 17.027,00 
	

Total tem: 85.135,00 

Item: 3 	Unidade: UND 
	

Marca: ALT 
	

Modelo: ALT LEDSONIC PUMP 

Descrição: Ultrassom odontológico com caneta, transdutor do ultra-som autoclave, jato de bicarbonato integrado e 
reservatório de líquido. O equipamento possui regulagem ultrassônica totalmente digital. Possui gabinete constituído de 
plástico resistente composto por copo (base) e tampa. O painel é confeccionado em policarbonato poliadesivo, 
localizado na parte frontal do gabinete que possui funções e o comando do ultrassom. A pressurização interna do ar e 

Ç
água ocorre nos terminais de entrada, e através das válvulas solenoides, é possível o corte e aspiração 
ultaneamente. Possui registro de água e ar que permite o ajuste fino e possibilita o trabalho conforme a 

necessidade de cada operação. A peça de mão da ultrassom possui um transdutor montado com pastilhas cerâmicas. 
piezoelétricas que acoplado ao dispositivo elétrico, fornece oscilações com frequências entre 29 31 khz. Possui um 
controle da potência ultrassônica, sendo ajustável conforme a necessidade de cada operação. A peça de mão do jato 
de bicarbonato é constituída de um difusor concêntrico, que efetua a mistura do ar para drenagem de resíduos líquidos 
condensados. Possui pedal de comando para acionamento, e as capas das peças da ultrassom e jato de bicarbonato 
são removíveis e autolaváveis. O sistema dispõe de reservatórios para líquidos com recipientes removíveis e bomba 
peristáltica elétrica. Itens: possui 3 insertos. Chave para insertos. Possui la. Possui reservatório para líquido (bomba 
peristáltica). Tensão: bivolt (127v / 220v) . Potencia 42 va. Frequência: 50/60 hz. Frequência da ultrassom : 29 a 32 kh., 
Pressão da entrada de ar: 483 kpa . Dimensões: 17 cm de altura x 20,5 cm de largura x 27 cm de comprimento. Peso:. 
3,7 kg 

Quantidade: 8 	 Valor Unit.: 2.058,00 	 Total Item: 16.464,00 
Item: 4 	Unidade: UND Marca: PRISMA 	 Modelo: S/M 

Descrição: Caixa para desinfecção de limas endodônticas, capacidade de até 9 limas. 

Quantidade: 10 Valor Unit.: 1.122,00 	 Total Item: 11.220,00 
Item: 5 	Unidade: UND Marca: DENTEMED 	 Modelo: S/M 

Gerado em: 25/10/2021 15:58:11 1 de 3 



.,tDA 
".. ''1 

_ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 	 o) 

NOVA RUSSAS-CE 
!i 	' 

Descrição: Compressor odontológico, isento de óleo, 54 dB(A) de ruído, Dois manômetros: um para verificar a pressão4 
interna do reservatório e outro para a pressão de saída de ar. Filtro de ar com drenagem automática (retém a umidade 
do ar no interior do reservatório) e regulador de pressão de saída do ar. Registro para drenagem da umidade 
condensada no reservatório de acesso superior e fácil localização. Ventoinha de refrigeração no motor. Capacidade de 
40 litros 

Quantidade: 8 	 Valor Unit.: 4.885,00 Total Item: 39.080,00 

Item: 6 	Unidade: UND Marca: DENTEMED 	 Modelo: SIM 

Descrição: Fotopolimerizador de resinas tipo led, sem fio e sem radiômetro. Polimerização de 10 segundos para 
camadas compósitas de até 2mm; potência: 1250 mw/cm2; modos de uso: rampa. Pulsado: polimerização de 15 
segundos para camadas compósitas de até 2mm; potência: 1250mwIcm2; modo de uso: contínuo. Aplicações: 
restaurações diretas e indiretas; colagem de brackts e acessórios ortodônticos; clareamento dental e fotopolimerização 
de barreiras gengivais; cimentação e desivação fotopolimerizáveis; colagem de facetas e lentes de contato dentais; 
outras características; display digital; profundidade de fotopolimerização de 6mm; temporizador para polimerização e 
clareamento: 5,10,15 e 20 segundos; com bip sonoro indicativo a cada 5 segundos e no final da operação; tempo 

,niçáximo de uso contínuo: 300 segundos; comandos de programação na própria caneta; corpo confeccionado em abs 
jetado; intensidade de luz constante, independente do nível de carga da bateria; a solidificação (cura) da resina não é 

afetada pela diferença de carga da bateria ; tempo de uso de carga total- 120 minutos; silencioso, pois não necessita de 
ventilação forçada; bivolt automático 100-240v; ponteira de fotopolimerização confeccionada em fibra óptica orientada 
(sem fuga de luz). Autoclavável a 1340c e com giro de 3600. Sistema stand by. Desliga automáticamente após 2 
minutos sem utilização. Modo de uso: rampa, contínuo e pulsado. Especificações técnicas: comprimento sem a 
ponteira: 1 9,4cm; comprimento com a ponteira: 25,0 cm; alimentação: bivolt automático 100-240 v;frequência: 50/60 hz; 
peso da peça de mão: 0,18 kg; peso bruto com embalagem : 0,65 kg; comprimento de onda: 420 a 480 nm; emissor de 
luz: led (light emiting diode); bateria: 3,6v - 1400 mah; potência de luz: 1250 mwlcm2. 

Quantidade: 10 	 Valor Unit.: 898,00 

Item.-  7 	Unidade: UND 	 Marca: ALT 	 Modelo: S/M 

Descrição: Bomba de vácuo até 2hp/cv com potência a vácuo de 0,5 a 1,2 hp/a partir de 1 Oommhg; conjunto de vácuo 
em nylon de alta resistência; baixo ruído; 

Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 2.357,00 
	

Total Item: 4.714,00 

DOCUMENTOS ANEXADOS 

	

rário: 27/09/2021 07:57 	 Documento: Atestado de Capacidade Técnica 

Endereço: http://lanceeletronico.biob.core.windowsnet/partjcipantdocuments/c3b32aeeed094141  b07a4371f7e339ea.pdf 

	

Horário: 27/09/2021 07:57 	 Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social) 

Endereço: 

	

Horário: 27/09/2021 07:57 	 Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis 

Endereço: http://ianceeietronicoblob.core.windows.net/par-ticipantdocuments/8b43e2e9ac9a44488146dc9df27c21  dc.pdf 

	

Horário: 27/09/2021 07:57 	 Documento: Cadastro de CNPJ 

Endereço: http://Ianceeletronico.biobcore.windowsneUpartjcjpantdocuments/a28665a5ef864096861  d1877e56dd736.pdf 

	

Horário: 27/09/2021 07:57 	 Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios 

Endereço: 

	

Horário: 27/09/2021 07:57 	 Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais 

Endereço: http://lanceeietronIco.blob.core.windows.net/participantdocuments/03336fficd8ad4ea54e57c7724cc840pdf  

	

Horário: 27/09/2021 07:57 	 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual 

Endereço: http://lanceeletronico.biob.corewindowsneUparticipantdocumentsjg7fgledg2b3b42aga7b8e782l  e993b4a.pdf 

	

Horário: 27/09/2021 07:57 	 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal 

Endereço: http://ianceeietronico.biob.core  windows netiparticipantdocuments/08e3932eafijb43431 5fd364d43dd53.pdf 

'1 

Total Item: 8.980,00 	'• 

Gerado em: 25/10/2021 15:58:11 	 2 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Horário: 27/09/2021 07:57 Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) 

Endereço: 

	

Horário: 27/09/2021 07:57 	 Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD) 

Endereço: 

	

Horário: 27109/2021 07:57 	 Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata 

Endereço: http://lanceeletronicoblob.core.windows.netlparticipantdocuments/cl  1ed3587b304790a5f56828efa7227b.pdf 

	

Horário: 27/09/2021 07:57 	 Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPP 

Endereço: 

	

Horário: 27/09/2021 07:57 	 Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/38e93e1  ba41d4af5a7d37b451 3590bab.pdf 

	

Horário: 27/09/2021 07:57 	 Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netlparticipantdocuments/8d93cfd9ea994b948293d771  99617265pdf 

	

,rário: 27/09/2021 07:57 	 Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil 

:ndereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netiparticipantdocuments/507561  b251 2c4f04a508068a8b46bb3e.pdf 

	

Horário: 27/09/2021 07:57 	 Documento: Outros documentos 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netlparticipantdocuments/8221d73e24c94ccg83a42971  48e0546d.pdf 

	

Horário: 27/09/2021 07:57 	 Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netlparticipantdocuments/ed25df8l  57cc41 7d91 fc57731 2724ec1 .pdf 

	

Horário: 27/09/2021 07:57 	 Documento: Prova de Inscrição Estadual 

Endereço: 

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS 

Lote Item Endereço 

bil 

Gerado em: 25/10/2021 15:58:11 	 3 de 3 


